
  

 

  

 

 

   24 settembre 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

3.1. Bilancio di Genere – Edizione 2023 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 259/24 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il Gender Equality Plan 2022-2024 di Sapienza Università di Roma, 

approvato dal Senato Accademico con delibera n. 330 del 13 dicembre 

2021 e dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 441 del 20 

dicembre 2021; 

• Visto il Piano Strategico 2022-2027 di Sapienza Università di Roma, 

approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 75 del 15 

marzo 2022 e dal Senato Accademico con delibera n. 64 del 29 marzo 

2022; 

• Visto il Piano Integrato di Attività e di Organizzazione (PIAO) 2024-2026 

di Sapienza Università di Roma, approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 1 del 23 gennaio 2024 e con delibera del Senato 

Accademico n. 31 del 6 febbraio 2024 e il relativo aggiornamento del 

documento “Integrazione Sezione II – Cap. 3, e l’Allegato A”, approvato 

con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 157 del 28 maggio 2024 

e delibera del Senato Accademico n. 147 del 24 giugno 2024; 

• Ritenuto necessario e utile proseguire l’analisi degli equilibri di genere 

all’interno della comunità universitaria della Sapienza, con un 

documento autonomo analitico e dettagliato;  

• Vista la delibera n. 203 del 10 settembre 2024, con cui il Senato 

Accademico ha approvato il Bilancio di genere 2023 di Sapienza 

Università di Roma;  

• Esaminato l’allegato parte integrante; 

• Presenti n. 10, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 

 



  

 

  

 

 

   24 settembre 2024 

 

DELIBERA 

di approvare il Bilancio di genere 2023, dando mandato al Gruppo di lavoro 

dedicato di apportare eventuali ulteriori modifiche e/o integrazioni non 

sostanziali per l’edizione del documento destinato al pubblico. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA        LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli       F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 


